[image: image1.png]

Отдел образования
Измалковского района
Липецкой области
ПРИКАЗ
 18 января 2017 года
№22
с.Измалково
О проведении муниципального родительского
собрания по вопросам  государственной

итоговой аттестации в 9-х классах

на территории Измалковского района

в 2017  году

       В соответствии с планом-графиком по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Измалковского района в 2017 году,  утвержденным  приказом отдела образования Измалковского района от 22.08.2016 г. № 278 «Об утверждении плана-графика по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего и  среднего общего образования на территории Измалковского  района в 2017 году»,  26 января 2017 года состоится муниципальное родительское собрание, посвященное вопросам проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2017 году.
     Приглашаются: руководители образовательных организаций и их заместители по учебной работе, заведующие филиалами, классные руководители 9-х классов, родители 9-х классов, руководители районных методических объединений по русскому языку и литературе, математике, педагог-психолог МБОУ СОШ с.Афанасьево.

     Место проведения: МБУК МЦКД с.Измалково.

     Время проведения: 12.00.
     На основании вышеизложенного
Приказываю:
     1.Провести муниципальное родительское собрание, посвященное вопросам проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2017 году, 26 января 2017 года в соответствии с планом (приложение 1).
    2.Руководителям МБОУ СОШ с.Афанасьево (Пашкова И.В.), МБОУ СОШ №1 с.Измалково (Кобелев С.Т.), МБОУ СОШ с.Преображенье (Дорохина Т.А.), МБОУ СОШ с. Чернава (Кирюхина Н.А.), МБОУ ООШ  с.Измалково (Махортов С.А.), МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы (Насонова В.Н.), МБОУ ООШ д.Сухой Семенёк (Барабан Т.П.):

     2.1.Обеспечить явку родителей учащихся 9-х классов  на вышеуказанное мероприятие.

     2.2.Направить на вышеуказанное мероприятие классных руководителей 9-х классов, Аносову В.В., руководителя районного методического объединения учителей русского языка и литературы, учителя МБОУ СОШ с.Чернава, Шамрину Г.В., руководителя районного методического объединения учителей математики, учителя МБОУ СОШ №1 с.Измалково, Игнатьеву О.В., педагога-психолога МБОУ СОШ с.Афанасьево.
    3. Руководителю МБОУ ООШ  с.Измалково (Махортов С.А.) 26 января 2017 года выделить и произвести заправку автотранспорта для подвоза участников мероприятия по маршруту, указанному в приложении 2.
    4.Главному специалисту-эксперту отдела образования А.В.Алькиной в рамках информационного обеспечения государственной итоговой аттестации разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования Измалковского района в сети Интернет.

     5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Н.И.Лесных.
     Начальник отдела образования
                                         Е.С.Дьячков
Нина Ивановна Лесных
8(47478) 2-13-37

                                                                                                   Приложение 1 к приказу
                                                                                                   отдела образования

                                                                                                   от  18.01.2017г.№ 22
План муниципального родительского собрания, посвященного вопросам проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2017 году
	№
п/п
	Порядок рассмотрения вопросов
	Содержание
	Выступающий

	1.
	Вступительное слово
	Задачи ГИА-9.

Уровень и мера ответственности родителей учащихся
	Попова М.Д., заместитель главы администрации Измалковского района

	2.
	Итоговая аттестация

в 2017 году
	Итоги ГИА 2016 года.

 Порядок проведения ГИА-9.

 Содержание и особенности ОГЭ 2017 года
	Дъячков Е.С., начальник отдела образования

	3.
	Особенности выполнения заданий ОГЭ по русскому языку в 2017 году
	Примеры заданий ОГЭ по русскому языку
	Аносова В.В.,

руководитель районного методического объединения учителей русского языка и литературы

	4.
	Особенности ОГЭ по математике в 2017 году
	Примеры заданий ОГЭ по математике
	Шамрина Г.В.,

руководитель районного методического объединения учителей математики

	5.
	Как помочь ребёнку подготовиться к экзаменам
	Режим дня выпускника, особенности питания, особенности общения родителей и ребёнка при подготовке к ГИА
	Игнатьева О.В., педагог-психолог МБОУ СОШ с.Афанасьево

  Перед собранием проводится анкетирование родителей по анкете Г(О)БУ ЦМОКО. Заполненные анкеты необходимо сдать главным специалистам-экспертам отдела образования в день проведения муниципального родительского собрания.
                                                                                                   Приложение 2 к приказу

                                                                                                   отдела образования

                                                                                                   от  18.01.2017г.№ 22
Маршруты подвоза участников муниципального родительского собрания, посвященного вопросам проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2017 году,
26 января 2017 года

	№
п/п
	Наименование
маршрута
	Наименование ОО, которое выделяет автотранспорт
	Количество участников мероприятия

	1.
	МБОУ СОШ с.Преображенье (10час.50мин.)  –
д.Знаменка (11.00) –с.Черник (11.05) –

с. Жилое (11.20) - МБУК МЦКД с.Измалково

 и обратно
	МБОУ ООШ  с.Измалково
	4 чел.
4 чел (3 и1)

1 чел.

Всего: 9 чел.